INDICAÇÃO Nº ______ DE 18 DE ABRIL DE 2023

VEREADOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Requer que seja enviada indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr.

Roberto Naves e Siqueira, solicitando as

providências necessárias para o retorno da

antiga Guarda Mirim no município.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, com fulcro no artigo 136, I, do regimento interno, o envio de

indicação ao excelentíssimo Prefeito Municipal, solicitando as providências necessárias

para o retorno da antiga Guarda Mirim no município.

JUSTIFICATIVA

O Projeto Guarda Mirim tem como missão contribuir com a inclusão social,

geração de emprego e renda, prevenção e diminuição da violência, proporcionando

condições favoráveis que auxiliem na formação, qualificação dos adolescentes. Sendo

disponíveis os serviços da Guarda Mirim para a área azul, conscientização de trânsito e

outros. Mantendo nossos adolescente na sociedade com caráter, dignidade e

responsabilidade.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovar este

indicativo.